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Sekretariatets tilrådning: 
 

Sekretariatet har ikke noen tilrådning til vedtak i saken. 

 

 

Saksopplysninger: 
 

Bakgrunn 

På møte i kontrollutvalget den 5. mars 2021 (sak 02/2021) orienterte leder i kontrollutvalget  

blant annet om statsforvalterens (fylkesmannens) vedtak i sak om lovlighetskontroll datert 9.  

desember 2020.  

 

Lovlighetskontrollen gjaldt vedtak om økonomisk støtte til Hammerfest Arena AS i  

formannskapet (sak 67/20) og i kommunestyret (sak 91/20). 

 

I lovlighetskontrollen vedtok statsforvalteren følgende: 

 

«Krav om lovlighetskontroll av formannskapets vedtak i PS sak 67/20 avvises fordi kravet  

er for sent fremsatt. 

 

http://www.kusek.no/


 

Kontrollutvalget i Hammerfest kommune Sak xx/20xx 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                        Side 2 
 

 

Krav om lovlighetskontroll av kommunestyrets vedtak i PS sak 91/20 tas ikke til følge. Det  

ble begått saksbehandlingsfeil ved kommunestyrets behandling av saken, men  

Fylkesmannen finner at feilen ikke kan føre til at vedtaket er ugyldig.» 

 

I møteutskriften fra møtet i kontrollutvalget fremgår følgende om denne orienteringen: 

 

«Leder i kontrollutvalget orienterte om saken, og henviste til vedtak fra Fylkesmannen i 

Troms og Finnmark (nå Statsforvalteren), datert 9. desember 2020 - Fylkesmannens 

vedtak i sak om lovlighetskontroll - Vedtak om økonomisk støtte til Hammerfest Arena 

AS. 

 

Under kontrollutvalgets behandling ble det stilt spørsmål om styremedlemmer i 

foreninger (herunder idrettsforeninger) som også er ansatt i kommunen eller medlem i 

folkevalgt organ i kommunen (herunder medlemmer i formannskapet og 

kommunestyret), er inhabil eller ikke ved kommunens saksbehandling av saker som 

gjelder selskap som foreningene er eier/medeier i(herunder Hammerfest Arena AS)?» 

 

På grunnlag av denne orienteringen fattet kontrollutvalget følgende vedtak: 

 

«Kontrollutvalget ber sekretariatet sørge for at det foretas en utredning om personer som 

sitter i eierstyret til Hammerfest Arena AS er habil til å forberede og behandle saker i 

møter og utvalg i Hammerfest kommune.» 

 

 

Sekretariatets vurderinger 
 

Sekretariatet er i tvil om sekretariatet selv kan gjøre en slik utredning da dette kan være i strid 

med sekretariatets lovregulerte oppgaver. Dette på grunnlag at den utredning som 

kontrollutvalget har vedtatt at skal gjennomføres omhandler habilitetsspørsmål knyttet til 

konkrete saker og konkrete aktører i kommunen, der det må gjøres vurderinger av faktum opp 

mot rettsregler, direkte eller indirekte. 

 

Sekretariatet tilrår derfor at kontrollutvalget gjør en vurdering av om en slik utredning skal 

gjøres av andre. Her finnes det flere muligheter: 

 

 Bestille utredning hos kommunens revisjon (Vefik IKS) 

 Bestille utredning hos annen leverandør (for eksempel advokatfirma, revisjonsfirma) 

 Be om en utredning fra kommunens advokat (kommuneadvokaten) 

 Sende spørsmålet til advokat i en annen kommune 

 Sende spørsmålet til Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

 Sende spørsmålet til Statsforvalteren 

 

Sekretariatet finner videre grunn til å tilråde kontrollutvalget å gjøre en omformulering av 

nevnte vedtak i sak 02/2021 slik at det mer presist fanger opp det kontrollutvalget vil ha 

utredet.   

 

 

 

 

 


